08.02.2021г. №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ

В реализации пункта 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона РФ  от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,  руководствуясь Федеральным законом  РФ от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской  Федерации", руководствуясь статьями  6, 45 Устава Раздольинского муниципального образования:

1.   Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в администрации Раздольинского муниципального образования на 2021-2023 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации по организационно- правовой работе (Савватеева Т.Н.).

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                       С.И.Добрынин

Приложение
 к Постановлению  администрации
сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования

                                                08.02.2021 г.  №16
План  по противодействию коррупции в администрации
Раздольинского муниципального образования на 2021-2023 годы
	П/П
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.        Организационные антикоррупционные мероприятия

	1.1
	Проведение заседаний Комиссии
	По мере необходимости
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	1.2
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции, осуществление мониторинга муниципальных правовых актов в целях приведения в соответствие с действующим законодательством в сфере противодействия коррупции.
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	1.3
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению реализации положений Закона Иркутской области от 07.11.2017г. №73-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Март-апрель
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	1.4
	Предоставление в администрацию Усольского муниципального района отчетов по противодействию коррупции в администрации Раздольинского муниципального образования
	Ежеквартально
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	1.5
	Обеспечение наполнения актуальной информацией подраздела «Противодействие коррупции» в сетевом издании «Официальный сайт администрации Раздольинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, утвержденных министерством труда и социальной защиты
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе,

Специалист по муниципальному заку

	1.6
	Проведение публичных слушаний проектов нормативных правовых актов в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Согласно плану проверок
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2. Антикоррупционные мероприятия при прохождении муниципальной службы

	2.1
	Представление муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы или лицами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, в администрации Раздольинского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ежегодно до 30 апреля
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.2
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих в сетевом издании «Официальный сайт администрации Раздольинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.3
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за 2020 год.
	2 квартал
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.4
	Проведение консультаций для муниципальных служащих по вопросам применения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	В течении года по мере необходимости
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.5
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими общих принципов служебного поведения, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.6
	Проведение вводных инструктажей для лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, по основным обязанностям, ограничениям и запретам, налагаемым на муниципальных служащих в целях противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.7
	Организация систематического проведения оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией возложенных на неё полномочии, и внесение уточнений в перечни должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.8
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.9
	Ведение личных дел лиц, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащих в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	В течении  года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	2.10
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	3. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях

	3.1
	Обеспечение представления руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством
	Не позднее 30 апреля
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	3.2
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в сетевом издании «Официальный сайт администрации Раздольинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	3.3
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителями учреждений за 2020 год
	2 квартал года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	4.1
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Раздольинского муниципального образования и Думы на коррупциогенность в соответствии с действующим законодательством
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	4.2
	Направление в прокуратуру г.Усолье-Сибирское проектов нормативных правовых актов для получения информации в соответствии с Соглашением о взаимодействии между администрацией Раздольинского муниципального образования, Думой и прокуратурой в сфере норматворчества
	В течении года
	Специалисты администрации

	4.3
	Организация размещения проектов нормативных правовых актов в сетевом издании «Официальный сайт администрации Раздольинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	4.4
	Анализ работы по протестам, представлениям прокурора по устранению коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах администрации, Думы
	4 квартал
	Главный специалист по организационно-правовой работе

	5 Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению

	5.1
	Организация тематических стендов, иных форм наглядной информации в здании администрации, посвященных вопросам противодействия коррупции
	В течении года
	Главный специалист по организационно-правовой работе

PAGE
6